
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 

 
COPIA 

 
 
 
DELIBERAZIONE N.  47 
DEL    28.12.2019 
 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 
 

OGGETTO: Cessazione del rapporto di lavoro con l’agente di polizia locale sig. 
Sindaco Valerio del Comune di Granozzo con Monticello e nulla osta per 
trasferimento definitivo al Comune di Arborio in analoga mansione. 

 
 
L’anno duemiladiciannove addì 28 del mese di Dicembre alle ore 20:00 convocata nei 
modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle 
persone dei signori: 
 
  Presenti Assenti 

PAGLINO Paolo Sindaco X  

ROSSI Silvio Vicesindaco X  

ZANI Marilena Assessore - X 

  
2 1 

 

Assiste il Segretario Comunale dott. Boggi Giovanni. 
 
Il signor Paolo Paglino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 

 

 
 

 



Oggetto: Cessazione del rapporto di lavoro con l’agente di polizia locale sig. Sindaco Valerio 

del Comune di Granozzo con Monticello e nulla osta per trasferimento definitivo al Comune 

di Arborio in analoga mansione. 

 

PREMESSO: 

        Che presso il Comune di Granozzo con Monticello presta servizio il dipendente Sindaco 

Valerio, inquadrato nella categoria giuridica C, posizione economica C1, con profilo professionale 

di “agente di polizia locale”; 

 

Che, con nota inviata in data 30/01/2019 (prot. n.°506) il Comune di Arborio aveva 

manifestato l’intenzione di avvalersi, per un periodo di tempo determinato, ossia per un anno, e per 

una parte di tempo del lavoro d’obbligo, pari a diciotto ore settimanali, delle prestazioni del sign. 

Sindaco Valerio, dipendente a tempo pieno e indeterminato del Comune di Granozzo con 

Monticello; 

 

Che l’Amministrazione Comunale di Granozzo con Monticello aveva acconsentito l’utilizzo, 

mediante convenzione stipulata ai sensi dell’Art. 14del CCNL,22 gennaio 2004 del sign. Sindaco 

Valerio da parte del Comune di Arborio, per un massimo di 18 ore settimanali; 

 

Che il dipendente Sindaco Valerio espresse , preventivamente, il proprio assenso a prestare, 

temporaneamente, la propria attività lavorativa, per quota parte dell’orario di lavoro pari al 50% 

presso il comune di Arborio; 

 

Che il Comune di Granozzo con Monticello ha approvato la convenzione con il comune di 

Arborio con deliberazione di giunta comunale n.°8 del 06/02/2019, dichiarata immediatamente 

eseguibile; 

 

Che il Comune di Arborio ha approvato la convenzione con deliberazione di giunta comunale 

n.°8 del 05/02/2019, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

Vista la richiesta del Comune di Arborio di avere un nulla osta per il passaggio definitivo, ad 

orario settimanale completo, di 36 ore settimanali, dall’01/01/2020 del sig. Sindaco Valerio presso 

il proprio Ente ( ns. prot. n.° 7695 del 24/12/2019 ) 

 

Vista la disponibilità del dipendente del Comune di Granozzo sign. Sindaco Valerio a 

trasferirsi in modo definitivo presso il Comune di Arborio a copertura completa dell’orario di lavoro 

previsto dal CCNL di 36 ore settimanali; 

 

Vista la convenzione di Polizia Municipale stipulata dal Comune di Granozzo con il comune 

di Casalino  approvata con deliberazione n.°14 del 25/11/2019 per la gestione associata dei servizi 

di Polizia Locale, 

 

VISTO il parere tecnico favorevole, espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 

18/08/2000;  

 

Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

Di concedere il nulla osta al trasferimento definitivo del dipendente Sindaco Valerio della 

Polizia Municipale del Comune di Granozzo con Monticello, al Comune di Arborio, a far data dal 

01/02/2020; 

 

Di ritenere la presente delibera immediatamente eseguibile. 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

 
PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 

 
VISTA l’allegata deliberazione n.  47   del 28.12.2019 si esprime, ai sensi dell’art. 49, 
comma 2, D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche. 
 
( X ) favorevole                                                                                                                   ( ) 

sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dott. Paolo Paglino 

__________________________ 

 



Letto approvato e sottoscritto 

 
 

IL SINDACO 
F.to Paglino Dott. Paolo 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Boggi Giovanni 

 

========================================================================= 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 
 
 
 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 31/01/2020 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 31/01/2020 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 
 

 


